R E Q U E R I M E N T O  Nº. 140
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Francisco Martins Filho, esquina com a Rua Conselheiro Rodrigues Alves, na Vila Jardim, existe um campo de futebol público;

Considerando que o referido campo se encontra deteriorado, necessitando de melhorais para seu pleno uso,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Turismo, FRAN HOMERO PAGANINI BURINI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a revitalização do campo de futebol localizado na Rua Francisco Martins Filho, esquina com a Rua Conselheiro Rodrigues Alves, na Vila Jardim, com a instalação de alambrado, redes e colocação de areia para seu pleno uso.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2017.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/dcv